ООО "СмартПарк"
СКЗИ ОС ФОРОС х.х
Описание эксплуатации
СКЗИ ОС ФОРОС  х.х Описание эксплуатации
2
СОДЕРЖАНИЕ
1 ТРЕБОВАНИЯ К ПАРАМЕТРАМ ЭЛЕКТРОПИТАНИЯ ПРИ
ЭКСПЛУАТАЦИИ.................................................................................................. 3

9 Справочник по статусам команд
Статусы выполнения команд (могут уточняться для конкретных моделей МК)
Статус Расшифровка
65 81 Ошибка целостности энергонезависимой памяти
67 00 Неверная длина данных
67 01 Запрошено слишком много данных
67 02 Слишком много данных для проведения SM
67 10 Значение Le превышает размер коммуникационного буфера
67 11 Значение Lc превышает размер коммуникационного буфера
69 00 Выполнение команды запрещено
69 10 Директория не пуста (при попытке удалить)
69 11 Нельзя удалять MF
69 81 Команда не совместима со структурой файла
69 82 Доступ запрещен
69 83 Ключ блокирован
69 85 Не выполнены предварительные условия
69 86 Команда не применима к данному типу файла
69 87 Отсутствуют данные необходимые для проведения SM
69 88 Некорректный объект SM
69 89 Команда недопустима на данной фазе жизни файла или МК
69 90 Ошибочная имитовставка при SM
69 91 Поврежден файл
69 92 Правило доступа с указанным номером уже определено
69 93 Требуется генерация производного ключа
69 94 Ключ не предназначен для выполнения указанной операции
69 95 Криптографическая операция не может быть продолжена
69 96 Неверная ЭЦП
69 97 Необходимо использовать SM
69 98 Запрещено менять настройки SM при активном SM
69 99 Ключ не найден
69 9A Не найден указанный CRT
69 9B Недопустимый криптографический алгоритм ключа
69 9С Неверное выравнивание данных при SM
69 9D Ключ не загружен
69 9E Некорректное правило разграничения доступа
69 A1 Раздел уже занят
69 A2 Пересечение разделов
69 A3 Вектор расширения занят или блокирован
69 A4 Список команд-расширений уже полон
69 A5 Адрес обработчика вне заполненной части текущего раздела
69 A6 МК еще не отформатирован
69 A7 Недостаточно памяти
69 A8 Вектор вне допустимого диапазона
69 A9 Команда вне допустимого диапазона
6A 00 Неверные параметры команды
6A 80 Неверные данные команды
6A 82 Файл не найден
Ошибка создания файла
6A 83 Запись не найдена
6A 84 Не хватает места
6A 86 Неверные параметры P1-P2
6A 91 Неверные параметры криптографического алгоритма
6A 92 Неправильные параметры операции
6A 93 Недопустимая длина СЧ
6A 94 Недопустимый номер санкции
6A 95 Несовместимость алгоритма и назначения ключа или битов назначения
ключа
6B 00 Указано смещение за границами файла
СКЗИ ОС ФОРОС  х.х Описание эксплуатации
13
6C xx Неверное значение Le;  xx – правильное значение Le
6D 00 Не найдена команда с данным INS
6E 00 Не найдена команда с данным CLA
91 00 Аппаратная ошибка без уточнения
91 01 Таймаут ожидания данных
91 02 Обращение по несуществующему адресу в энергонезависимой памяти
91 03 Переполнение буфера транзакций
91 04 Недостаточно оперативной памяти
91 05 Ошибочное освобождение памяти
91 06 Commit без открытия транзакции
91 07 Ошибка в транзакционном буфере
91 08 Недостаточно место в файловой системе
91 09 Повреждены служебные области энергонезависимой памяти